Addì 9 giugno.

Bertolinus de Puteobonello, expeditor fabricae, pro restitutione totidem denariorum per eum expeditorum die 25 martii proxime prae-

teriti, datorum 4 trombetis et 4 piferis, qui ipsa die sonaverunt in honorem fabricae praedictae et nobilium portae orientalis Mediolani, et aliorum qui fuerunt ipsa die ad sotiandum organa magna nuper constructa a domo fratrum s. Calomoli ad fabricam praedictam, l. 2, s. 13, d. 6.

*Andrea da Fusina, scultore. Sua statua di Giuda Maccabeo.*

Giovedì, 22 giugno.

Lo scalpellino Andrea da Fusina, il quale sta lavorando alla statua di Giuda Maccabeo, insiste per essere soddisfatto. Il Consiglio delibera compiacerlo, semprechè però presti cauzione di non abbandonare i lavori fino a tanto che detta statua non sia ultimata.

*Valutazione di detta statua.*

Addì 20 luglio.

Avendo gli ingegneri della fabbrica Gio. Antonio Omodeo e Gio. Giacomo Dolcebono dichiarato di stimare il valore della statua fatta dal Fusina in ducati 32 da l. 4 ciascuno, ordinarono doverglisi pagare detta somma.

*Prezzo d'affitto di botteghe sulla piazza del Duomo.*

Giovedì, 27 luglio.

Deliberarono all'incanto l'affitto di due botteghe poste sulla piazza della chiesa maggiore, l'una co' suoi edificj a Paganino Geranzano per il prezzo annuo di l. 84, s. 10; l'altra pure co' suoi edificj a Stefano Figino per l'annuo prezzo di l. 144, s. 10.

*Donazione della conca di Viarenna alla fabbrica, fatta da Lodovico il Moro.*

Addì 31 agosto.

Ludovicus Maria Sfortia Anglus dux Mediolani, etc., Papias Angleriaequae comes, ac Genuae et Cremonae dominus. Superioribus diebus ab magistris intratarum nostrarum accepta et apprehensa fuit jussu nostro possessio cataractae sive conchae Viarennae, quae in navigio nostro inter vercellinam et ticinensem portam sita est, ad fiscum nostrum spectantis, quoniam fa-

bricae templi maximi virginis Mariae hujus inclytae urbis nostrae Mediolani, quae ipsam possidebat, ab hiis tradita et donata fuerat usque ad eorum beneplacitum, qui nullum jus et arbitrium id agendi legitime habebant. Nos autem cum propter singularem affectum et venerationem, qua beatissimam virginem Mariam colimus, et quia hujus templi admirabilem structuram non solum ad laudem et gloriam altissimi Dei, sed magno ornamento urbi esse scimus, tum ut hac quoque re partim satisfaciamus obligationi, quam habemus ad immortalem Deum, et pro animae nostrae salute et redemptione, praedictam Viarennae concham ac ejus redditum et proventum fabricae praedictae ecclesiae majoris diuae Mariae ex certa scientia et de nostrae potestatis plenitudine, et aliis omnibus modo, via, jure, causa et forma, quibus melius, validius et efficacius possumus, titulo purae et irrevocabilis donationis inter vivos atque in perpetuum, intuitu pietatis, damus, concedimus et elargimur, volentes ut ea frui et gaudere et pro arbitrio suo tamquam de re propria, et aequae ut nos ac camera nostra ante praedictam donationem potuissemus, disponere valeat sine aliqua contradictione et impedimento; ponentes ipsam fabricam in eo statu et gradu, quantum ad praedictam concham pertinet, in quo nos et camera nostra ante praedictam donationem eramus. Supplentes ex certa scientia et de potestatis nostrae plenitudine omni defectui solemnitatis, quae in praemissis necessaria et servari debuisse dici posset, quae omnia hic pro expressis haberi volumus et declaramus; et praedicta omnia et singula volumus, decernimus et mandamus valere et tenere et perpetuis temporibus observari, non obstantibus aliquibus legibus, statutis et decretis, aut aliis in contrarium facientibus, vel aliam formam dantibus, quibus omnibus et singulis, in quantum praedictis obviarent vel aliam formam requirerent, ex certa scientia et de nostrae potestatis plenitudine derogamus, derogatumque perpetuis temporibus esse volumus et jubemus, etiam si de eis vel aliquo eorum fienda esset mentio specialis. Mandantes magistris intratarum nostrarum ac quibuscumque officialibus et subditis nostris, ad quos spectat et spectabit in futurum, ut ipsam fabricam seu agentes pro illa ad praedictae